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Um novo conceito em construções

CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE
MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS N° 050/2019-SEINF/CPL
DATA DA LICITAÇÃO: 19/09/2019 ÀS 09hs00mim
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Prezados Senhores,

Apresentamos a V. As a nossa proposta para execução das obras objeto do Edital TOMADA DE
PREÇOS N° 050/2019-SEINF/CPL, pelo preço Global de R$ 319,503,17 (Trezentos e Dezenove Mil
Quinhentos e Três Reais e Dezenove Centavos). Com prazo de execução Conforme Cronograma.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Fausto dos
Santos, Carteira de Identidade n" 862813 - Órgão Expedidor ,S$P-Çi- e CPF n« 061.653.893-68, como
representante legaj // ^
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Edital dajjicitãçâp e seus anexos.

CNPJ: 12.314.392/0001-42

FONE: (88) 9.9916.5208
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E-MAIL: construtoranovaterra@hotmail.com

Massapé, 19 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

^.íAí^í,( /QCV&UI 1/Ut -TM . > úA/> À/9
Francisco Fausto dos Santos

CPF: 061.653.893-68
Titular
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C.N.PJ.12.314.392/0001-42
Rua do Comércio,429•Mumbaba, Massapé - Ce
fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007
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OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA NOVA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ. DISTRITO DE PATRIARCA,NO
MUNICÍPIO DE SOBRAUCE.

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
ENDEREÇO: NA SALA DE REUNlOES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICJTAÇAO, LOCALIZADA

NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.NA RUA VJRIATO DE
MEDEIROS. 1250-CENTRO-SOBRAL-CEAR Á

ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS N* 050/2019-SEINF/CPL
HORÁRIO: 09HS00MIN

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
PRAZO DE VAUDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA: 19/09/2019

RESUMO DO ORÇAMENTO
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10

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

INSTALAÇÃO DA 08RA

SERVIÇOS PRELIMINARES

PISOS

DRENAGEM SUPERFICIAL E FONTE

URBANIZAÇÃO,PAISAGISMO,PLAYGROUND E MURO DE ARRIMO

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

SERVIÇOS FINAIS

QUIOSQUE
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CONSTRUTORA
NOVA TERRA
Um Novo Conceito em Construções
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ÀtOR ORÇAMENTO:

$

10.564,18

2.917,06

37.984,90

122.427,98

21.758,46

45.915,65

60.950,02

1.713,76

1.762,03

13.509,13

319.503,17
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OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA
PRAÇA DA IGREJA MATRIZ,DISTRITO DE PATRIARCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

ENDEREÇO: NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,LOCALIZADA NO PRÉDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, NA RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1250-CENTRO- SOBRAL-
CEARÁ

ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS N* 050/2019-SEíNF/CPL
HORÁRIO: 09HS00MIN

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA)DIAS

DATA: 19/09/2019
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CONSTRUTORA
NOVA TERRA
l)mNovo Conceito em Construções

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DOS NO PfifcÇO UNITÁRIO
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R$

% 100,00 RS 89,09 R$ 105,64 RS

R$

M2 6,00 RS 113,45 R$ 134,53 R$

10.S64,18

10.564,18

2.917,06

807,19

2,2 C2851 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA UN 1,00 RS 658,64 RS 781,02 RS 781,02

2.3 C2850 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS 0E LUZ , FORÇA,TELEFONE £ LÓGICA UN 1,00 R$ 1.120,64 R$ 1328,85 R$ 1328,85

3 SERVIÇOS PRELIMINARES RS 37.984,90

3.1 C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) M2 2.034,19 R$ 0,18 RS 0,21 R$ 426,35

3.2 C1066 DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO M2 966,04 R$ 15,41 RS 18,28 RS 17.65S,60
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3.3 C0328 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE,MAT.DE AQUISIÇÃO M3 305,13 R$ 50,49 R$ 59,88 R$ 18.269,88

3.4 C0707 CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE M3 48,30 R$ 12,73 R$ 15,10 R$ 729,28

3.5 C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL,EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO Alt 5 KM M3 48,30 R$ 15,78 R$ 18,71 R$ 903,80

4 PISOS R$ 122.427,98

4.1 C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM),CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA M2 915,55 R$ 23,95 R$ 28,40 R$ 26.004,97

4.2 C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ÉSP.= 5CM M2 329,40 R$ 24,88 R$ 29,50 R$ 9.717,93

4.3 0915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO1:4,ESP.= 1.5cm M2 16,34 R$ 28,65 R$ 33,97 R$ 555,08

4.4 C4624
PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO
E*s$èW4teNH>f I!!I!1 1 m i f f f l!' / / / , M2 50,50 R$ 74,38 R$ 88,20 R$ 4.453,87
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M2 66,84 R$ 14,50 R$ 17,19 R$ 1.149,30
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0 X 4CM)|JCOLORIDO -
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JUNTAS Í̂lÔcm ESP.*8cm

M2 359,74 R$ 27,56 R$ 32,68 R$ 11.756,05

4.7 M2 213,14 R$ 57,45 R$ 68,13 R$ 14.520,20

4.8 C4624 M2 96,63 R$ 323,13 R$ 383,16 R$ 37.025,17

4.9 0867
PEDRAS NATURAIS DECORATIVAS, C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO. CAL
HIDRATADA E AREIA M2 193,79 R$ 36,23 R$ 42,96 R$ 8.324,75

4.10 C4833
PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE
BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATÓXICA,50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E
EXECUÇÃO)

M2 47,78 R$ 157,45 R$ 186,70 R$ 8.920,66

5 DRENAGEM SUPERFICIAL E FONTE R$ 21.758,46

5.1 C3449 MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30xl,00)m C/REJUNTAMENTO M 399,83 R$ 14,59 R$ 17,30
..'1, 8$’ c, 6.915,21

\ a*3* f vh$;>v s!*471'385.2 C0367 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOIDADO (1,00x0,25x0,15m) M 174,22 R$ 26,48 R$
rs
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5.3 C3723 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS M3 9,16 R$ 266,62 R$ 316,16 R$ 2.896,05

5.4 C2188
REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/
PENEIRAMENTO,TRAÇO1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO

M2 24,61 R$ 33,46 R$ 39,68 R$ 976,52

5.5 C3444 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ SIKA E IGOL P/ CX.D ÁGUA M2 24,61 R$ 37,08 R$ 43,96 R$ 1.081,94

5.6 C1858 PASTILHAS DE PORCELANA EM SUPERFÍCIES CURVAS M2 7,03 R$ 129,01 R$ 152,98 R$ 1.075,42

5.7 C1849 PASTILHAS DE PORCELANA C/ARGAMASSA PREFABRICADA M2 17,58 R$ 99,96 R$ 118,53 R$ 2.083,71

5.8 0901 PEÇAS PRÉ- MOLDADAS (PM) DE CONCRETO, ESP.= 5cm M2 4,57 R$ 194,45 R$ 230,58 R$ 1.053,76

5.9 C1102 REJUNTAMENTO C/ ARG. PREFABRICADA,JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA,ATÉ 10x10 cm (100 cm2) -
DECORATIVA (PAREDE/PISO) M2 24,61 R$ 7,01 R$ 8,31 R$ 204,46

URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO,bíÀYGnÓÚHpE MURO DE ARRIMO; 1111í /> ..

\ Mggj» **«£ J

URBANIZAÇÃO/PAISAGISM
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6.1.2 C1430 L'í
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? •* 11511.1 i

6.1.3 COMP.EXT 03

/
R$

R$

45.915,65

45.915,65

6.1.1 UN 10,00 R$ 593,88 R$ 704,22 R$ 7.042,23

CM F3MMENTOOTNT» M2 35,73 R$ 10,00 R$

lMH I t 11 In t l l lMv' '

LIXEIRA EM ESTRUTURA DE AÇO E MADEIRA(CONFORME PROJETO) UN 5,00 R$ 133,74 R$

11,85 R$

158,59 R$

423,56

792,96

6.1.4 COMP.EXT 04 BANCO EM CONCRETO COM TÁBUAS EM MAOEIRA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO M 29,72 R$ 434,55 R$ 515,29 R$ 15.314,42

6.1.5 COMP.EXT 05
TORRE COM ESCORREGADOR,ESTRUTURA EM MAOEIRA ECOLÓGICA E LATERIAS EM PLÁSTICO -
CONFORME ESPECIFICAÇÕES - BDÍ = 10,89 UND 1,00 R$ 11.015,53 R$ 12.215,13 R$ 12.215,13

6.1.6 COMP.EXT 06
BALANÇO DUPLO CONFECCIONADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA ECOLÓGICA,C/ CORRENTES
GALVANIZADAS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES - BDI = 10,89

UND 1,00 R$ 5.255,13 R$ 5.827,41 R$ 5.827,41

6.1.7 COMP.EXT 07
GANGORRA CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLÓGICA, INCLUSIVE ASSENTOS EM PLÁSTICO
EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES - BDI = 10,89

UN 1,00 R$ 3.877,66 R$ 4.299,9^ ^f%^.299,94

4
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7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 60.950,02

7,1 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (PRAÇA) R$ 59.203,72

7.1.1 C3619 DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - 0=2",INCLUSIVE
CONEXÕES

M 355,00 R$ 21,11 R$ 25,03 R$ 8.886,87

7.1.2 C05S4 CABO EM PVC 1000V 4MM2 M 851,00 R$ 5,10 R$ 6,05 R$ 5.151,07

7.1.3 C0631
CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM,LASTRO DE BRITA E TAMPA DE
CONCRETO UN 16,00 R$ 149,60 R$ 177,40 R$ 2.838,35

7.1.4 C1093 DISJUNTOR MONOPOIAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A UN 4,00 R$ 14,75 R$ 17,49 R$ 69,95

7.1,5 C1098 DISJUNTOR MONOPOIAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A UN 1,00 R$ 19,47 R$ 23,09 R$ 23,09

7.1.6 C0326 ATERRANíENJOCpNIRLETO Ç/ tt|S||CqpPERW^IX>;3/4"X 2.40M
k\\ LLhLlJLiJJLULXlĴ ^ j / / »
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UN 26,00 R$ 155,36 R$ 184,23 R$ 4.789,97

7.1.7 COMP.EXTJJgfOF 'bi
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J52

UN 25,00 R$ 1.222,00 R$ 1.449,05 R$ 36.226,19

7.1.8 C3579w:rf CE - PA UN 1,00 R$ 57,56 R$ 68,26 R$ 68,26

7.1.9 C4558 rX mm M 100,00 R$ 5,38 R$ 6,38 R$ 637,99

7.1.10 12405
NOMINAL 1S0KG,H=9,OOM,PESO

APROXIMADO 470KG UN 1,00 R$ 308,85 R$ 366,23 R$ 366,23

7.1.11 C2077 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES,C/BARRAMENTO UN 1,00 R$ 117,28 R$ 139,08 R$ 139,08

7.1.12 C4761 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4* X 4,r UN 1,00 R$ 5,61 R$ 6,66 R$ 6,66

7.2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (QUIOSQUE) R$ 1.74631

7.2.1 C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") M 33,00 R$ 6,51 R$ 7,72 R$ 254,80

7.2.2 C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm2 M 50,00 RS 4,13 R$ 4,90 >R$ \ ^%44,80
í ff*® %;
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7.2.3 C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2 M 20,00 R$ 5,88 R$ 6,98 R$ 139,50

7.2.4 C0522 CABO COBRE NU 6MM2 M 4,00 R$ 5.95 R$ 7,06 R$ 28,24

7.2.5 C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4” X 2" UN 5,00 R$ 4,84 R$ 5,73 R$ 28,67

7.2.6 C0631 CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE
CONCRETO UN 2,00 R$ 149,60 R$ 177,40 R$ 354,79

7.2.7 C4765 ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M UN 2,00 R$ 155,91 R$ 184,88 R$ 369,77

7.2.8 C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V UN 1,00 R$ 10,81 R$ 12,82 R$ 12,82

7.2.9 C4798

LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA NA COR BRANCA,
REFLETOR C/ ACABAMENTO ESPECULAR DE ALTO BRILHO, P/ DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES
TUBULARES T8 DE 16W, REATOR ELETRÓNICO P/2X16W, FP DO CJ. 33W E FATOR DE POTÊNCIA 0,98,

r*

f ATE.3 DIVtSÔfS,3/BARRAâfiS!ÓUAOROC2076 -Oy EM
S£ ••

ie 81mm
: 87.2.11 C2493— I jMADA UNIVERSA

$ £ mm m
m

b $

C3579 P0PULAR&7.2.12 PAD CE - PADl T,' '

% àaâíaEs

C10937.2.13

UN 1,00 R$ 80,90 R$ 95,93 R$ 95,93

7.2.10 EMENTO UN 1,00 R$ 49,77 R$ 59,01 R$ 59,01

UN 4,00 R$ 10,36 R$

UN 1,00 R$ 57,56 R$

kiitâà& UN 1,00 R$ 14,75 R$

12,28 R$

68,26 R$

17,49 R$

49,13

68,26

17,49

7.2.14 C1098 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A UN 1,00 R$ 19,47 R$ 23,09 R$ 23,09

8 INSTALAÇÕES HIDRÁUUCAS R$ 1.713,76

8.1 C0020 ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4") UN 4,00 R$ 9,34 R$ 11,07 R$ 44,30

8.2 C2625 TUBO PVC SOLD. MARROM INCLCONEXÕES D= 25mm(3/4") M 48,00 R$ 12,95 R$ 15,36 R$ 737,22

— CU-,C T « 'f!8.3 C2506 TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4" UN 2,00 R$ 20,74 R$ 24 R$ 5 ^ % 49,20
* tc V*: - T

l i S.? :•
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8.4 C0609
CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE
CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO

UN 3,00 R$ 248,23 R$ 294,35 R$ 883,05

9 SERVIÇOS FINAIS R$ 1.762,03

9.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 1.893,47 R$ 0,78 R$ 0,93 R$ 1.762,03

10 QUIOSQUE R$ 13.509,13

10.1 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 0,96 R$ 30,58 R$ 36,26 R$ 34,81

10.2 C3723 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS M3 0,48 R$ 266,62 R$ 316,16 R$ 151,76

10.3 C0056
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA
(1:2:8) M3 0,48 R$ 328,88 R$ 389,98 R$ 187,19

10.4 C0073 ALVENARIA DE.TJK3LO.CERÂMIÇQLEURADO (9xl9xl9)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL
M2 29,52 R$ 36,27 R$ 43,01 R$ 1.269,59

10.5 ci967
-w...«

&

NP •COMIZA
EP

* - *- ENROLAR, RAWSA, LARGA dbM ACABAMENTO GALVANIZADOPOR A DE ACO C
RAL

MHARG

®'V/'IÇv: M2 1,68 R$ 281,34 R$ 333,62 R$ 560,48

10.6

10.7

74136/003^
C0776 y

r
M2 1,80 R$ 167,21 R$ 198,27 R$

A DE' Çljl^NTO E AR|AS/PENEmAI?TRAÇO1:3 E$P.= 5mm P/ PAREDE M2 59,04 R$ 3,99 R$ 4,74 R$

356,89

279,66

10.8 C3162 M2 59,04 R$ 20,18 R$ 23,94 R$ 1.413,13

10.9 C3246 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO1:7 M2 2,52 R$ 19,10 R$ 22,65 R$ 57,08

10.10 C4443
CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm2) - PEI-5/PE1-4
- P/ PAREDE

M2 2,52 R$ 50,34 R$ 59,69 R$ 150,42

10.11 C1120
REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA,JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm2)
(PAREDE/P1SO) M2 2,52 R$ 5,40 R$ 6,41 R$ 16,14

10.12 C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm M 0,90 R$ 58,91 R$ 69,86 R$ %
62,87

10.13 C1869 PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm M 1,90 R$ 43,51 R$ 51,5|r R$
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10.14 C2461 TEXTURA ACRÍLICA 1DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS M2 27,00 RS 9,59 R$ 11,38 R$ 307,17

10.15 C2462 TEXTURA ACRÍLICA1DEMÃO EM PAREDES INTERNAS M2 29,52 R$ 10,50 R$ 12,45 R$ 367,51

10.16 C0805 COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE M2 0,64 R$ 77,23 R$ 91,58 R$ 58,61

10.17 C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM M2 7,29 R$ 24,88 RS 29,50 R$ 215,07

10.18 C4432
CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm3) - PEI-
S/PEI-4 P/ PAREDE

M2 7,29 R$ 68,16 R$ 80,83 R$ 589,22

10.19 C1120
REJUNTAMENTO C/ ARG.PRÉ-FABRICADA,JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA,ATÉ 30x30 cm (900 cm2)
(PAREDE/PISO) M2 7,29 R$ S,40 RS 6,41 R$ 46,69

10.20 C1281 ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER M2 3,60 R$ 5,88 R$ 6,98 RS 2S,11

10.21 C4798
Sá

LUMINÁRIA DE SOBREPOR;ÇOMm|PO EM ÇHâPADE AÇO TRATADA E PINTADA NA COR BRANCA,
DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES

^^ATOjg^l^Niai.Effl̂ ^PDOa.33W E FATOR DE POTÊNCIA 0,98, UN 1,00 R$ 80,90 R$ 95,93 R$ 95,93

10.22 C1483 :̂| fe UN 1,00 RS 29,93 R$ 35,50 R$ 35,50

10.23 0353 t fite®» “»®TOUISKí? M2 36,00 R$ 115,91 R$ 137,45 R$ 4.948,17

10.24 C4827 <>. M2 36,00 R$ 40,09 RS 47,54 R$ 1.711,26

10.25 C0044 ALUMÍNIO SlNféTÍf®|l!ESllÍlÍTWRÍL j^íAjçyGAkfeÒÍllb^O MICRA C/REVÓLVER M2 72,00 R$ 5,51 R$ 6,54 R$ 470,82

VALOR TOTAL R$ 319.503,17

VALOR TOTAL:319.503,17 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E DEZESETE CENTAVOS)
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OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA NOVA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ, DISTRITO DE PATRIARCA, NO
MUNICÍPIO D6 SOBRAL/CE,

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL
ENDEREÇO: NA SALA DE REUNlOES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA

NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. NA RUA VIRIATO DE
MEDEIROS. 1250- CENTRO- SOBRAL- CEARÁ

ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS N* 050/2019-SEINF/CPL
HORÁRIO: 09HS00MIN

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
PRAZO DE VAUDAOE: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA: 19/09/2019
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CONSTRUTORA
NOVA TERRA
UmNow Conceito«nConstruções

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

WmlÊ tl§Ŝ o*MiâwmmamWBBffimm^gritópiAsilii Élllllillf! TotalparceliU
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 10.S64,18 26,82% 30,64% 22,62% 19,92% 100,00%

«smmmÊmm 43.236,87 W&ÈÈISÈÊÊ&S& fítWí : 2.104,39 'ÍRS'SI@®10.564,18

2 INSTALAÇÃO DA 08RAU|H, J|111 f 1 f f«|H 1 ! H 1 1!'/
2.917,06

? 7 / .«

100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%— wmmmmmmmsm
3 ;|§H£ç, 37-984-90 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

R$ ~5;>?v•'v?37.984,90 sPSIiÍ*«ÍÍÍmmmmmíãm ;m$ÊS$ÉÊm*â#0

4 PISOS S/ J *£122.427,98 25,00% 50,00% 15,00% 10,00% 100,00%
iíHSHHSft3a607,00 SR$#|§ÍII§1;213,99 .|R$Íai®ii8.364#20 8$ 12.242,80 í;RS ĤU22;42738

5 r\DCKJArcÃici iDCbèt^tAi r COMTC fĉ l.758,46
jrVi.

25,00% 50,00% 15.00% 10,00% 100,00%
DKtNAGtM E FONTE

R$ 5.439,61 RS '10.879,23 :
,R$flSÍIÍ133l63,77 -RS5Í*IÍÍ^ire,8s íR$lfÍS|;21.7S8,46

6 URBAN,ZACXí®^̂ BYG,B3 E4ISarr,mH 45-915'65 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 100,00%

«R$i»IWSÍÍ* ®RSÍÉ#8®22357,82 «R$Íg - ~ 22.957,821R$:Í»Í*5315,65

7 iNsrAiAçoesEiiiŴ jtliííTiiî frínTlnTíTttTír 60.950,02 0,00% 25,00% 50,00% 25,00% 100,00%

Mmmmámm WÇS5fe%?lS:237,51 immsmoÀJsfii R$ 15.237,51 *$ÍIft8®6o.950,02

8 INSTALAÇÕES H10RÁUUCAS 1.713,76 0,00% 25,00% 50,00% 25,00% 100,00%

iSílíHi»»» RS 428,44 ált$|Í̂ PÍÍB56,88 ^«»IÍ»28íl4 RS 1.713,76

9 SERVIÇOS FINAIS 1.762,03 0,00% 0,00% ò,oo% 100,00% 100,00%

wtwmÊsmmÊ RR$«§Plf8á762>03

10 QUIOSQUE 13.509,13 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%
ggtâNHMMMi WK̂ ÈÈKKÊSSSá «*$3ffi@sii3.so9;i3 R$ 13309,13

msÊBmmsKBÊÈBsmÊagÊSÊsm^R l̂î ^79.781,88 íÇR$««#?SS90.996,03 :|R$^̂ ^78;307;30 RS.;1SlÉSíI70.417,96 gHMMMÉSI
, 1l*$ÍlSÍtÉ*9.78l,88 .R$11SII&70.777,91|RSÍ^^2«.08S41í*$Sllf§3l9'.S03,17

VALOR TOTAL 319.503,17 (TREZENTOS E 0E2EN0VE MIL QUINHENTOS ETRÉS REAIS E DEZESETE CENTAVOS)
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OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CON8TRUÇAO DA NOVA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ. DISTRITO DE PATRIARCA. NO
MUNICÍPIO DE SOBRAUCE.

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
ENDEREÇO:

ESPÉCIE:
HORÁRIO:

PRAZO DE EXECUÇÃO:
PRAZO DE VALIDADE:

DATA:

NA SALA OE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. LOCALI2ADA
NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL. NA RUA VIRIATO DE
MEDEIROS. 1250- CENTRO- SOBRAL - CEARÁ
TOMADA DE PREÇOS N'050/2019-SEiNF/CPL
09HSOOMIN
120 (CENTO E VINTE) DIAS
60 (SESSENTA) DIAS
19/09/2016

COMPOSIÇÃO DO BDI
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1 I
CONSTRUTORA
NOVA TERRA
Um NovoConceito em Construções

C0D DESCRIÇÃO %

1 - DESPESAS INDIRETAS
AC Administração central 3,0000
DF Despesas financeiras 0,5900
R Riscos 0,9700

TOTAL 4/5600

II - BENEFÍCIO
S + G Garantla/seguros 0,8000

L Lucro 6,1600
TOTAL 6/9600

í V :> ! ? í

! i l H í l ! ! f Hl i I I / / ,IMPOSTOSi I -COfIN 3.0000
P *gW"WPíS^ 0,6500

£5!& QUA WP^DESONéRàçAOíN 0,0000GPRB 4i H -•

»5- -'V ISS 2,00005?SIHmm. 5,6500TOTALmgi
W

*Ht)íVSJÍ n
í

w
t.'AT*11 -1* (1+ *D 1 V- sim kV

K3 s• *mm.m
COD %

* / ir áuííímtn
JM DESCRIçãO mm. ^\V

I - DESPESASINDlRETASi f
T i t i ; •m&m \1 i i U i h i f i i i iU ínV1'

AC Administração central 1,5000
DF Despesas financeiras 0,8500
R Riscos 0,5600

TOTAL 2/9100

II - BENEFÍCIO
S + G Garantla/seguros 0,3000

L lucro 3,5000
TOTAL 3,8000

1 III - IMPOSTOS
PIS 0,6500
COPINS 3,0000
ISS 0,0000
CPRB (4,50%,APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 0,0000

TOTAL 3/6500

BDI = 10,89%

{l+AC«-S+R4<a)*(l-fDF)*(l+L}/{l-l)-l

iS* /;
)Ás\lM }t\h Áí yf S. íA-ALT")

Francisco Fausto dos Santos
CPF:061.653.893-68

Titular

CNT- Construtora Nova Terra Eireii - EPP
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Hua áoComéraa 429 •Mumbâb», Mjssapè - Ce
Fones:(8í j93433.7208 -(88) 36433007
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OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA NOVA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ. DISTRITO OE PATRIARCA. NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DÊ SOBRAL
ENDEREÇO: NA SAIA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA

NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. NA RUA VIRIATO DE f
MEDEIROS,12S0-CENTRO- SOBRAL- CEARÁ

ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS N° 050/2019-SEINF/CPL ^
HORÁRIO: 09HS00MIN

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA: 1Ô/09/2019
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

tinnMmum

imnMnnnnHw

CONSTRUTORA
NOVA TERRA
Dm Novo Conceito em Construções

COD DESCRIÇÃO HORA % MES %

A GRUPO A
AI INSS 20,0000 20,0000

A2 SESI 1,5000 1,5000

A3 SENAI 1,0000 1,0000

A4 INCRA 0,2000 0,2000

A5 SEBRAE 0,6000 0,6000

A6 Salário Educação 2,5000 2,5000

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,0000 3,0000

A8 FGTS 8,0000 8,0000

A9 SECONCI 0,0000 0,0000
TOTAL 36,8000 36,8000

. n i t m n i i t n n í i -wmi H l h j j i i o .
B GRUPO B X V :f / / .

BI Repouso Semanal RemunéfáSo ? 17,8500 0,0000

82 Feriados X ^ fiHil % </ ' 3,7100 0,0000

B3 Auxílio - Enfermidade? M T7 0,9200 0,7100

B4 13# Salário *̂ ~>Í WÈt&KMk. ||$|§j| fff||§ 10,8300 8,3300

85 Licença PaternidàÓEf É§IÍSÍ miMmpkk ' plSS fclv 0,0700 0,0600

B6 Faltas Justificadas - 1 ifeiÉ flMÉ WSÍk «Pti 0,7200 0,5600

B7 Dias de Chuvas - j IISÉI, «HÉÉ MMÍ UI CT 1,5500 0,0000

88 Auxílio Acidente deTrabaí^̂ ^É .̂, ÉÉM *lílPSlli llÉii 0,1100 0,0900

09 Férias Gozadas /XlÍlÉlSÍlSÍil S@§ HÉtSHI HHl A-'' 9,1800 7,0700

810 Salário Maternidade ,/ J%. IllS 1ÉÉÉÉI ÍÉÉÉÉ • ' 0,0300 0,0200
44,9700 16,8400

”

‘ i í i i ti i > ilMi * H!h ( 1 h { i i i i i i U‘
'

C GRUPO C
C l Aviso Prévio Indenizado 5,6000 4,3100

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,1300 0,1000

C3 Férias Indenizadas 4,4000 3,3900

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,8100 3,7000

C5 Indenização Adicional 0,4700 0,3600
TOTAL 15,4100 11,8600

D GRUPOD
01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,5500 6,2000

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,5000 0,3800

TOTAL 17,0500 6,5800

Horista = 114,23%
Mensalísta = 72,08%

A + B + C + D

:í i-u- uc/ i i .iúíf J XA iSu. idv ;) /1̂ '* b..>, Ui / ! iM ú/'U ' l ' "'
‘ j João Batista MoreiraFrancisco Fausto dos Santos

CPF:061.653.893-68
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